2
Prodi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah

STAI AuliaurrasyidinTembilahan

175

al-Manâr, yang kemudian penulisan tafsir ini diselesaikan oleh RasyidRidha. Dia juga

membuka lembaga kajian ilmu yang bernama Dâr al-Iftâ2

PEMBAHASAN

1. Biografi Muhammad Abduh

Muhammad Abduh dilahirkan pada tahun 1849 M (1265 H) di Mahallah Nasr,

sebuah perkampungan subur di propinsi Gharbiyyah. Ayahnya bemama Abduh bin

Hasan Chairullah seorang berdarah Turki, sedangkan ibunya Fatimah binti Utsman al-

Kabir yang mempunyai silsilah keluarga besar keturunan Umar Ibn al Khatab3

Pada 1865 M, Abduh memasuki hidup berumah tangga.